SEMANÁRIO OFICIAL

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano IV – Edição 257 – 15 de Janeiro de 2020

                                                                                PORTARIA                                ES                                                  -

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA N° _001 DE 13 DE JANEIRO DE 2020.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA
CORREGEDORA GERAL DA GUARDA

CIVIL MUNICIPAL.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita de Estiva Gerbi,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, resolve:

Artigo 1º - Nos termos da Lei nº 346/2017 e da Lei nº 416/2019, nomear JÚLIA
CORRÊA MORAES, procuradora municipal, com matrícula nº 11562/2, no cargo de
Corregedora Geral da Guarda Civil Municipal, para um mandato de 02 (dois) anos, a

contar da publicação desta.
Artigo 2º - Essa Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura de Estiva Gerbi, 13 de janeiro de 2020.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES

PREFEITA MUNICIPAL

Encaminhada à publicação, registrada e afixada em quadro próprio da
Prefeitura no Paço Municipal.

RAFAELA CRISTINA PEDRO

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

                                                                              DECRETO                                 ES                                                  -

GABINETE DA PREFEITA
DECRETO MUNICIPAL Nº 432 DE 13 DE JANEIRO DE 2020.

DISPÕE SOBRE DEMISSÃO DE EMPREGADO
PÚBLICO CONCURSADO.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de
ESTIVA GERBI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:
Art. 1º Fica DEMITIDA, a pedido, a senhora MARTA NOGUEIRA QUARESMA

CERQUEIRA, portadora do RG 26.395.412-2, nos termos da CLT, a contar de 09 de janeiro
de 2020, do cargo público de PROFESSOR ED BÁSCIA I.

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 13 de janeiro de 2020.

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIÉGUES

Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local
próprio do Paço Municipal.

RAFAELA CRISTINA PEDRO
Secretária de Administração e Finanças

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 257 Estiva Gerbi, 15 de Janeiro de 2020                            -

       SEMANÁRIO OFICIAL

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano IV – Edição 257 – 15 de Janeiro de 2020

                                                                                  ERRATA                            ES                                                  -

ERRATA

Na publicação do Semanário Oficial – Ano IV – Edição 251 – 2 de janeiro de 2020.
ONDE SE LÊ:

DECRETO MUNICIPAL N° 421 DE 02 DE JANEIRO DE 2019

LEIA – SE:
DECRETO MUNICIPAL N° 421 DE 02 DE JANEIRO DE 2020

                                                                               RECURSOS HUMANOS                                                               ES

CONVOCAÇÃO

REF. CHAMADA PARA EFETIVAÇÃO

Convoca o classificado abaixo relacionado, para preenchimento de (1) vaga
frente a sua classificação no CONCURSO PUBLICO Edital 001/2019. Devera

comparecer até dia 17 DE JANEIRO DE 2020, Das 08:00 hs AS 11:00 E DAS 13:00
AS 16:00 hs, na PREFEITURA M ESTIVA GERBI, Localizada a Avenida Adelia

Caleffi Gerbi,15 - Estiva Velha - Estiva Gerbi SP. Divisão de RH.
O não comparecimento no horário, data e local mencionados será entendido como
desistência da vaga e a Prefeitura poderá chamar o próximo candidato classificado.

INSPETOR DE ALUNO
Nº 05 – LILIAN MAINETTE

Publique-se e afixe-se

Estiva Gerbi, 15 DE JANEIRO DE 2020.

Maria Jose de Oliveira
Agente Administrativo RH

CONVOCAÇÃO

REF. CHAMADA PARA EFETIVAÇÃO

Convoca o classificado abaixo relacionado, para preenchimento de (1) vaga
frente a sua classificação no CONCURSO PUBLICO Edital 001/2019. Devera

comparecer até dia 17 DE JANEIRO DE 2020, Das 08:00 hs AS 11:00 E DAS 13:00
AS 16:00 hs, na PREFEITURA M ESTIVA GERBI, Localizada a Avenida Adelia

Caleffi Gerbi,15 - Estiva Velha - Estiva Gerbi SP. Divisão de RH.
O não comparecimento no horário, data e local mencionados será entendido como
desistência da vaga e a Prefeitura poderá chamar o próximo candidato classificado.

TECNICO RX
Nº 03 – ADRIANA HELOISA TORATTI

Nº 04 – EDSON PRADO DA SILVA
Nº 05 - LUCIANA DE OLIVEIRA LIMA MARTINS

Nº 06 - MARIA ESTER GUARNIERI DE LIMA MELLO

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 257 Estiva Gerbi, 15 de Janeiro de 2020                            -

       SEMANÁRIO OFICIAL

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano IV – Edição 257 – 15 de Janeiro de 2020

Publique-se e afixe-se

Estiva Gerbi, 15 DE JANEIRO DE 2020.

Maria Jose de Oliveira
Agente Administrativo RH

CONVOCAÇÃO

REF. CHAMADA PARA EFETIVAÇÃO

Convoca o classificado abaixo relacionado, para preenchimento de vaga frente a
sua classificação no CONCURSO PUBLICO Edital 001/2019. Devera comparecer até
dia 17 DE JANEIRO DE 2020, Das 08:00 hs AS 11:00 E DAS 13:00 AS 16:00 hs, na
PREFEITURA M ESTIVA GERBI, Localizada a Avenida Adelia Caleffi Gerbi,15 -

Estiva Velha - Estiva Gerbi SP. Divisão de RH.
O não comparecimento no horário, data e local mencionados será entendido como
desistência da vaga e a Prefeitura poderá chamar o próximo candidato classificado.

TECNICO DE ENFERMAGEM
Nº 07 – LILIANE DE SOUZA

Publique-se e afixe-se

Estiva Gerbi, 15 DE JANEIRO DE 2020.

Maria Jose de Oliveira
Agente Administrativo RH

CONVOCAÇÃO

REF. CHAMADA PARA EFETIVAÇÃO

Convoca o classificado abaixo relacionado, para preenchimento de vaga frente a
sua classificação no CONCURSO PUBLICO Edital 001/2019. Devera comparecer até
dia 17 DE JANEIRO DE 2020, Das 08:00 hs AS 11:00 E DAS 13:00 AS 16:00 hs, na
PREFEITURA M ESTIVA GERBI, Localizada a Avenida Adelia Caleffi Gerbi,15 -

Estiva Velha - Estiva Gerbi SP. Divisão de RH.
O não comparecimento no horário, data e local mencionados será entendido como
desistência da vaga e a Prefeitura poderá chamar o próximo candidato classificado.

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERIAS
Nº 04 – LEDERLE DO CARMO CONSTANTINO SOUSA

Nº 05 – ERIK ALEXANDRE BARBOSA LACERDA
Publique-se e afixe-se

Estiva Gerbi, 15 DE JANEIRO DE 2020.

Maria Jose de Oliveira
Agente Administrativo RH

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 257 Estiva Gerbi, 15 de Janeiro de 2020                            -

       SEMANÁRIO OFICIAL

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano IV – Edição 257 – 15 de Janeiro de 2020

                                                                        CÂMARA MUNICIPAL                                                               ES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 77/2016
CARTA CONVITE 001/2016
ADITAMENTO TERCEIRO

CONTRATO N° 005/2016

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI
CONTRATADO: NBS – PRODUTOS PARA INFORMÁTICA CONSULTORIA E SISTEMAS

LTDA.

OBJETO: Prorrogação por mais 12 meses de vigência e supressão de 25% o valor nos
termos do art. 65 da lei 8666/93, de forma que o valor do contrato será de R$ 4.142,46
(quatro mil cento e quarenta e dois reais e quarenta e seis centavos) mensais, sendo que

o objeto referente a contratação de licença de uso de softwares passará a ser: (I) Software
o Portal da Transparência;(II) Software para Desenvolvimento e Manutenção de Website
da Câmara Municipal de Estiva Gerbi (III) Software de Consulta Pública Digital; (IV)

Software do Serviço de Informação ao Cidadão Digital – e-SIC; (V) Software de Controle
do Processo Legislativo da Câmara Municipal.

VIGÊNCIA: 12/12/2019 – 12/12/2020
VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$ 49.709,52 (quarenta e nove mil setecentos e nove

reais e cinquenta e dois centavos)
CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI, 12 DE DEZEMBRO DE 2019.

ANTONIO CARLOS CAVENAGHI
Presidente

Certifico que o presente foi registrado, encaminhado para publicação e afixado em

local próprio da Câmara Municipal.

CELSO DE BARROS
Chefe de Gabinete

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 009/2020 - DISPENSA DE LICITAÇÃO
Contrato: 0009/2019

Objeto: Contratação de profissional técnico (arquiteta) para administração e fiscalização
da obra de reforma do anexo II do prédio da Câmara Municipal de Estiva Gerbi (secretaria)

com no mínimo 2 visitas semanais.
Contratante: Câmara Municipal de Estiva Gerbi

Contratada: Vilma Aparecida Marques
Vigência: 12/12/2019 – 12/12/2020

Valor: 01 salário mínimo vigente mensal.

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI, 12 DE DEZEMBRO DE 2019.

ANTONIO CARLOS CAVENAGHI
Presidente

Certifico que o presente foi registrado, encaminhado para publicação.

CELSO DE BARROS
Chefe de Gabinete

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 257 Estiva Gerbi, 15 de Janeiro de 2020                            -

       SEMANÁRIO OFICIAL

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano IV – Edição 257 – 15 de Janeiro de 2020

              -                                                                  EXPEDIENTE                  ES                                                            -

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de Fevereiro de 2017, que cria o Diário
Oficial Eletrônico do Município.

Este Semanário veicula atos oficiais do município, e outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal.
Sua produção está sob a responsabilidade da Assessoria de  Imprensa. (Versão Digital)

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 257 Estiva Gerbi, 15 de Janeiro de 2020                            -